TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-EVNGENCO2 Cần Thơ, ngày      tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng công ty Phát điện 2 - CTCP năm 2021

và Định hướng hoạt động năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên Tổng công ty Phát điện 2 – CTCP

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ

phần được thông qua theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất số

01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021;

Hội đồng quản trị (HĐQT) Tổng công ty Phát điện 2 (Tổng công ty) kính trình

Đại hội đồng cổ đông về kết quả hoạt động năm 2021 và kế hoạch hoạt động năm

2022 như sau:

PHẦN I

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT TỔNG CÔNG TY NĂM 2021

Tổng công ty chính thức chuyển đổi mô hình hoạt động theo hình thức công

ty cổ phần từ ngày 01/7/2021, tình hình hoạt động của Tổng công ty trong 6 tháng

cuối năm 2021 chi tiết như sau:

I. Nhân sự HĐQT Tổng công ty

HĐQT Tổng công ty gồm 03 thành viên, cụ thể:

1. Ông Trần Phú Thái  - Chủ tịch HĐQT

2. Ông Trương Hoàng Vũ   - Thành viên HĐQT kiêm Tổng Giám đốc

3. Ông Nguyễn Đình Hải  - Thành viên HĐQT

II. Kết quả hoạt động của HĐQT Tổng công ty năm 2021

2.1. Về hoạt động của HĐQT

Kể từ ngày Tổng công ty chính thức hoạt động theo mô hình công ty cổ phần,

ngày 01/7/2021 - đến hết năm 2021, HĐQT đã quyết liệt chỉ đạo, tổ chức thực hiện

Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 của ĐHĐCĐ lần thứ nhất theo đúng

nhiệm vụ, quyền hạn được quy định trong Điều lệ tổ chức và hoạt động, Quy chế nội

bộ về quản trị, Quy chế làm việc của HĐQT và các Quy chế quản lý nội bộ khác mà

Tổng công ty quyết định áp dụng:

+ Tổ chức 04 phiên họp HĐQT trực tiếp;

+ Tổ chức 234 phiên lấy ý kiến HĐQT biểu quyết bằng văn bản.

Trên cơ sở đó, HĐQT đã ban hành 238 Nghị quyết với tỷ lệ thông qua là 100%

để chỉ đạo, định hướng Ban TGĐ, Người đại diện của Tổng công ty tại các công ty

cổ phần góp vốn chi phối, Người đại diện của Tổng công ty tại Công ty TNHH MTV,

người đứng đầu các đơn vị trực thuộc trong công tác quản lý, điều hành các hoạt động

sản xuất kinh doanh, đầu tư xây dựng, tổ chức nhân sự, hợp tác quốc tế, ….

2.2. Kết quả thực hiện năm 2021

Trong 6 tháng cuối năm 2021, HĐQT đã tập trung chỉ đạo, thông qua các

chủ trương, định hướng quản trị hoạt động của Tổng công ty gồm:

a. Công tác SXKD

- Trong 6 tháng cuối năm 2021, HĐQT Tổng công ty đã chỉ đạo Tổng công ty

hoàn thành vượt các chỉ tiêu nhiệm vụ theo Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày

11/5/2021, cụ thể một số chỉ tiêu chính như sau:

+ Sản lượng điện: 1.180 triệu kWh/847,00 triệu kWh kế hoạch, vượt 139,3%;

+ Tổng doanh thu: 2.125,14 tỷ đồng/1.725,44 tỷ đồng kế hoạch, vượt 123,2%;

+ Tổng lợi nhuận trước thuế (chưa bao gồm CLTG): 550,08 tỷ đồng/42.78 tỷ đồng

kế hoạch, vượt 1.285,8%

+ Cổ tức: 9%;

+ Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/ vốn chủ sở hữu: 13,02%

…..

- Các công tác chỉ đạo điều hành sản xuất kinh doanh khác luôn được thực hiện kịp

thời, chính xác như:

+ Đảm bảo nguyên, nhiên liệu cho sản xuất điện;

+ Đảm bảo các công tác trung đại tu đạt và vượt tiến độ kế hoạch;

+ Chào giá thị trường điện mang lại lợi nhuận;

+ Tổ chức lựa chọn nhà thầu; ký kết hợp đồng theo đúng quy định của pháp luật;

……

b. Công tác đầu tư xây dựng

 - Chủ trương bổ sung các dự án nguồn điện tiềm năng nằm tại các vị trí hiện do

Tổng công ty và các đơn vị quản lý vào quy hoạch tổng sơ đồ điện VIII, như:

  + Các dự án ĐTM trên lòng hồ, tổng công suất khoảng 220 MWp;

 (Gồm: Lòng hồ Thủy điện Quảng Trị; Thủy điện An Khê; Thủy điện Ka Nak)

 + Dự án ĐMT trên mặt đất tại Quảng Trị, công suất khoảng 30 MWp;

 + Dự án NMĐ TBKHH Ô Môn V, công suất khoảng 1.400 MW;

 + Dự án NMNĐ Tân Phước với quy mô khoảng 1.500 MW.

 - Thúc đẩy chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm điều hành và giám sát vận

hành các nhà máy điện – EVNGENCO2 (Trụ sở cơ quan Tổng công ty phát điện 2

– CTCP tại thành phố Cần Thơ).

 - Thúc đẩy triển khai thủ tục lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án chuyển

đổi nhiên liệu Nhà máy Nhiệt điện Ô Môn I sử dụng khí Lô B .

 - Tạm giãn, hoãn đầu tư dự án:

 + Điện gió Hướng Phùng 1;

 + Nhà máy Điện gió Công Hải 1 – Giai đoạn 2;

 - Thúc đẩy hoàn thành quyết toán:

 + Dư ̣án thuỷ điêṇ Sông Bung 2;

        + Dư ̣án thuỷ điêṇ Trung Sơn;

 + Dự án “Mở rộng lưu vực bổ sung nước cho Công trình Thuỷ lợi - Thuỷ điện

Quảng Trị và vùng hạ du”.

c. Công tác quản trị

 - Thể chế Tổng công ty được đảm bảo, hệ thống Quy chế quản lý nội bộ ngày

càng hoàn thiện, tối ưu, phù hợp với yêu cầu quản lý điều hành và mô hình hoạt động

của Tổng công ty.

 - Tiếp tục nâng cao công tác quản trị, từng bước theo chuẩn thông lệ quốc tế

(OECD) và xây dựng, phát triển mô hình tổ chức học tập của Tổng công ty.

 - Đẩy mạnh thực hiện chủ trương bổ sung nguồn nhân lực chuyên gia để nâng

cao chất lượng nguồn nhân lực chuyên nghiệp và bài bản của Tổng công ty.

  - Thúc đẩy công tác quyết toán CPH; nâng cao chất lượng quản trị đối với công

ty con, công ty liên kết

 - Chỉ đạo nghiên cứu, triển khai ứng dụng chuyển đổi số và thành tựu của cuộc

cách mạng công nghệ 4.0 vào công tác quản trị của Tổng công ty và các đơn vị.

 - Thông qua chủ trương tham gia ủng hộ quỹ mua vắc xin và tham gia công tác

an sinh xã hội.

 d. Công tác chuyển đổi số

 - HĐQT Tổng công ty đã ban hành Quyết định số 42/QĐ-HĐQT ngày

01/10/2021 về kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ của cuộc

Cách mạng công nghiệp lần thứ 4 vào hoạt động sản xuất kinh doanh của Tổng công

ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần, trong đó Chủ tịch HĐQT là Trưởng ban chỉ đạo.

Sau khi được kiện toàn, Ban chỉ đạo đã chủ động kiện toàn các Tổ giúp việc chuyển

đổi số, đồng thời Chủ tịch HĐQT-Trưởng ban chỉ đạo đã trực tiếp chủ trì, tổ chức nhiều

buổi hội thảo trực tuyến và trực tiếp với các đối tác là các hãng công nghệ hàng đầu

thế giới có năng lực và kinh nghiệm về chuyển đổi số như: IBM, Microsolf, Osi Solf,

Siemens, Donfeng ….

 - Thông qua chủ trương cho phép Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại

Công ty cổ phần nhiệt điện Hải Phòng chỉ đạo đơn vị triển khai thí điểm đề án chuyển

đổi số nhà máy nhiệt điện Hải Phòng và Công ty cổ phần thủy điện A Vương chỉ đạo

đơn vị thí điểm triển khai đề án chuyển đổi số nhà máy thủy điện A Vương để làm cơ

sở tổng kết, rút kinh nghiệm triển khai toàn Tổng công ty.

 - Ngoài ra, HĐQT Tổng công ty thông qua Ban chỉ đạo cũng đã có nhiều chỉ

đạo kịp thời cho Ban lãnh đạo Tổng công ty, người đứng đầu các đơn vị trong việc

hoàn thành các nhiệm vụ chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ 4.0 mà Tổng công ty

đã đặt ra trong năm 2021.

 e. Hợp tác quốc tế

 HĐQT Tổng công ty đã thông qua chủ trương để Tổng công ty ký Biên bản

hợp tác chiến lược với Tập đoàn Sembcorp – Singapore vào ngày 11/7/2021 nhân lễ

ra mắt Tổng công ty phát điện 2 – công ty cổ phần.

 Trên cơ sở đó, HĐQT Tổng công ty đã chỉ đạo Ban TGĐ thường xuyên tiếp

xúc, trao đổi kinh nghiệm về quản trị, quản lý doanh nghiệp, về hợp tác trong lĩnh

vực năng lượng, chuyển đổi số với đối tác Sembcorp.

 f. Tổ chức nhân sự

 - HĐQT Tổng công ty đã chỉ đạo Tổng công ty duy trì bộ máy hoạt động của

Tổng công ty qua đó đảm bảo tính ổn định về tổ chức trong quá trình chuyển tiếp mô

hình hoạt động sang công ty cổ phần.

 - Ngoài ra, HĐQT Tổng công ty đã chỉ đạo Tổng công ty kiện toàn công tác

quản lý người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại các công ty cổ phần thông qua

việc ký kết lại các hợp đồng ủy quyền quản lý vốn với từng người đại diện.

 Trong đó, HĐQT Tổng công ty đề cao vai trò tính tuân thủ của người đại diện

phần vốn đối với các chỉ đạo của HĐQT Tổng công ty. Trường hợp, người đại diện

vi phạm tuân thủ từ 03 lần trở lên trong thời gian nhiệm kỳ sẽ bị xem xét chấm dứt

hợp đồng ủy quyền quản lý phần vốn của Tổng công ty.

 g. Tiền lương, thù lao HĐQT, Ban Kiểm soát và Người quản lý

 Tiền lương, thù lao (gồm tiền an toàn điện) năm 2021 của HĐQT, Ban kiểm

soát và Người quản lý khác thực hiện theo quy định của Pháp luật, Quy chế nội bộ

của EVNGENCO2 và được thể hiện thành mục riêng tại Báo cáo tài chính năm 2021

của EVNGENCO2. Trong đó, thực hiện là 1.248,99 triệu đồng /1.301,4 triệu đồng kế

hoạch giao.

 h. Lựa chọn Công ty kiểm toán để thực hiện kiểm toán BCTC

Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 thông qua: Ủy quyền cho

HĐQT EVNGENCO2 tiếp tục lựa chọn Công ty kiểm toán KPMG thực hiện kiểm

toán BCTC năm 2021 theo quy định. Theo đó, HDQT Tổng công ty đã chỉ đạo Tổng

giám đốc tiếp tục thuê Công ty TNHH KPMG thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính

năm 2021 theo Hợp đồng số 20-01-00350 ký ngày 22/7/2020 với Công ty TNHH

KPMG để thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính các năm 2020,2021 và 2022 (Phụ

lục hợp đồng số 21-01-00330 ký ngày 30/6/2021 thực hiện soát xét Báo cáo tài chính

giữa niên độ năm 2021-2022).

 2.3. Nhận xét – đánh giá

 - Ngay sau khi Tổng công ty chính thức chuyển sang hoạt động theo mô hình

công ty cổ phần từ ngày 01/7/2021, HĐQT Tổng công ty đã quyết liệt tổ chức thực

hiện và chỉ đạo Ban TGĐ, Người đại diện phần vốn của Tổng công ty, Người đứng

đầu các đơn vị trực thuộc, Bộ máy giúp việc Tổng công ty thực hiện các nội dung đã

được thông qua tại Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021, kết quả Tổng

công ty đã hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ được giao, cụ

thể:

+ Sản lượng điện vượt 139,3%;

+ Tổng doanh thu vượt 123,2%;

+ Tổng lợi nhuận trước thuế (chưa bao gồm CLTG): vượt 1.285,8% kế hoạch

giao;

+ Cổ tức đạt: 9%;

+ Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/ vốn chủ sở hữu đạt: 13,01%.

- HĐQT Tổng công ty đã luôn thực hiện nhiệm vụ một cách cẩn trọng, các Nghị

quyết, Quyết định của HĐQT được thông qua và ban hành đều trên cơ sở thống nhất

cao (tỷ lệ 100%) của các thành viên HĐQT.

-  HĐQT Tổng công ty thường xuyên duy trì việc kiểm tra, kiểm toán, giám sát

đối với các hoạt động của Ban điều hành, đảm bảo tuân thủ Điều lệ tổ chức và hoạt

động; các Quy chế, quy định, quy trình mà Tổng công ty đã ban hành.

PHẦN II

KẾT QUẢ GIÁM SÁT ĐỐI VỚI BAN ĐIỀU HÀNH

- HĐQT Tổng công ty đánh giá, Ban Điều hành đã cơ bản đáp ứng yêu cầu về

tổ chức thực hiện các Nghị quyết, quyết định do HĐQT ban hành.

Ban điều hành đã tổ chức triển khai và điều hành các hoạt động SXKD – TC –

ĐTXD trong Tổng công ty kịp thời, có hiệu quả theo đúng chức năng, nhiệm vụ,

quyền hành được quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động, theo đúng phân cấp và

các chỉ đạo của HĐQT Tổng công ty.

- Thông qua chương trình làm việc tại các phiên họp HĐQT Tổng công ty, các

Tờ trình/Báo cáo định định kỳ của Tổng giám đốc, HĐQT Tổng công ty đã thực hiện

công tác giám sát với các nội dung chính như sau:

+ Công tác lập kế hoạch và thực hiện các chỉ tiêu đã được Đại hội đồng cổ

đông, Hội đồng quản trị phê duyệt.

+ Công tác quản trị nhân sự, tài chính, chi phí.

+ Công tác quản lý đối với Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại các

đơn vị.

+ Công tác triển khai thực hiện các nghị quyết, quyết định của HĐQT.

Ngoài ra, qua kiểm tra, giám sát thường xuyên, HĐQT Tổng công ty cũng đã

phát hiện các tồn tại trong quá trình quản lý điều hành của Ban điều hành, Người đại

diện phần vốn tại các Đơn vị và đã có những định hướng, chỉ đạo đối với Ban điều

hành và Người đại diện tại các Đơn vị trong các công tác về: quản trị nhiên liệu than,

dầu; công tác quản lý các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật của các tổ máy; công tác giám sát

trong sửa chữa lớn; công tác lập, phê duyệt kế hoạch hàng năm; công tác luân chuyển

cán bộ theo quy định đối với các vị trí nhạy cảm dễ phát sinh tiêu cực; công tác quản

lý vốn đầu tư tại các công ty con công ty liên kết của các công ty cổ phần thuộc Tổng

công ty; ...

PHẦN III

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2022

I. Nhân sự trong Hội đồng quản trị (HĐQT):

HĐQT EVNGENCO2 đề xuất cơ cấu HĐQT mở rộng từ 3 lên 5 thành viên trong

đó, bổ sung 01 thành viên chuyên trách, 01 thành viên độc lập.

II. Sửa đổi bổ sung Điều lệ tổ chức hoạt động và quy chế nội bộ về quản trị

Trên cơ sở nội dung sửa đổi điều lệ tổ chức hoạt động và quy chế nội bộ về quản

trị của Tổng công ty Phát điện 2 được ĐHĐCĐ thương niên năm 2022         thông

qua theo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2002, HĐQT Tổng công ty sẽ  ban

hành quyết định sửa đổi, bổ sung phù hợp.

III. Kế hoạch SXKD năm 2022:

3.1 Chỉ tiêu kế hoạch

Trên cơ sở kết quả SXKD năm 2021, HĐQT Tổng công ty xây dựng kế hoạch

sản xuất kinh doanh năm 2022 với chỉ tiêu kế hoạch của Công ty mẹ như sau:

+ Sản lượng điện là 1.599 triệu kWh;

+ Tổng doanh thu sản xuất điện là 4.228,80 tỷ đồng;

+ Tổng chi phí sản xuất điện là 3.079,24 tỷ đồng,

+ Tổng Lợi nhuận trước thuế (chưa bao gồm CLTG) là 1.149,56 tỷ đồng.

Trong đó, tổng Lợi nhuận sản xuất kinh doanh chính trước thuế (chưa bao gồm

CLTG) là 171,53 tỷ đồng.

3.2 Hoạt động của HĐQT Tổng công ty

Để hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch nói trên, HĐQT Tổng công ty xác định mục

tiêu, nhiệm vụ chủ yếu trong chỉ đạo, định hướng Ban điều hành, Người đại diện phần

vốn của Tổng công ty tại các đơn vị, Người đứng đầu các đơn vị trực thuộc, Bộ máy

giúp việc Tổng công ty thực hiện trong năm 2022 như sau:

(1) Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản trị doanh nghiệp; siết chặt kỷ luật, kỷ

cương: Trong đó, tập trung hoàn thành công tác hiệu chỉnh và bổ sung hoàn thiện hệ

thống quy định quản lý, phân cấp nội bộ trong Tổng công ty phù hợp với quy định của

các cơ quan có thẩm quyền; Thực hiện công tác tái cơ cấu, hoàn thiện mô hình quản

lý trong Tổng công ty theo loại hình công ty cổ phần, nghiên cứu áp dụng các tiêu chí

quản trị tiên tiến dành cho loại hình công ty đại chúng, từng bước nâng cao năng lực

quản trị theo tiêu chuẩn, thông lệ quốc tế (OECD); Đẩy mạnh công tác đào tạo nguồn

nhân lực trong các lĩnh vực hoạt động của Tổng công ty.

(2) Hoàn thiện các nội dung còn lại trong công tác cổ phần hoá theo quy định,

Tổ chức quyết toán công tác cổ phần hóa công ty, bàn giao giữa doanh nghiệp và

công ty cổ phần.

(3) Công tác vận hành sản xuất điện:

- Đảm bảo vận hành an toàn, liên tục, kinh tế các tổ máy phát điện trong toàn

Tổng công ty theo phương thức huy động của Trung tâm điều độ hệ thống điện

Quốc gia.

- Thực hiện tốt công tác quản lý kỹ thuật để các tổ máy đạt được các chỉ tiêu

hiêụ quả được giao.

- Thực hiện tốt công tác phòng chống lụt bão, bảo vệ an toàn vận hành hồ, đập,

nhà máy để giảm thiểu thiệt hại khi có sự cố xảy ra.

- Chú trọng công tác bảo vệ môi trường trong sản xuất điện, đặc biệt là yêu cầu

về môi trường nhà máy nhiệt điện than.

(4) Thực hiện tốt các nhiệm vụ trong ĐTXD, sử dụng vốn có hiệu quả. Trong

đó, tiếp tục triển khai các thủ tục chuẩn bị đầu tư các dự án điện gió Hướng Phùng 1

và Công Hải 1 – Giai đoạn 2 đang tạm dừng khi điều kiện về pháp lý cho phép; hoàn

thành quyết toán vốn đầu tư các dự án nguồn điện bao gồm: các dự án Thuỷ điện

Sông Bung 2, dự án Mở rộng lòng hồ TĐ Quảng Trị theo đúng tiến độ được giao;

triển khai các thủ tục chuẩn bị đầu tư và đầu tư dự án Trung tâm điều hành hoạt động

và giám sát vận hành các nhà máy điện EVNGENCO2 (trụ sở Tổng công ty phát điện

2) tại Thành phố Cần Thơ; xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các dự án có liên

quan đến EVNGENCO2 thuộc Quy hoạch điện VIII và tổ chức triển khai thực hiện

ngay khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt; đảm bảo cung cấp đủ và kịp thời nguồn

vốn cho các dự án đang triển khai.

(5)  Công tác quản lý tài chính:

- Tăng cường công tác giám sát, kiểm tra công tác quản lý tài chính, vốn đầu tư

tại các công ty con, công ty liên kết.

- Giám sát tuân thủ của đơn vị trong việc thực hiện định mức VTTB dự phòng,

hạn chế hàng tồn kho theo quy định của Tổng công ty. Rà soát chặt chẽ công tác mua

sắm vật tư thiết bị sửa chữa, vật tư thiết bị dự phòng, tuyệt đối không mua mới khi

vật tư thiết bị vẫn còn dư trong kho.

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao để tham gia thị trường điện theo lộ trình

phát triển thị trường điện đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

- Tăng cường công tác rà soát việc quản lý nhiên liệu than (dầu) trong tất cả các

bước từ mua sắm, tiếp nhận, lưu kho, sử dụng; quyết liệt thực hiện các giải pháp giảm

chi phí nhiên liệu, giảm suất tiêu hao nhiên liệu để giảm chi phí sản xuất.

(6) Tích cực thực hiện công tác chuyển đổi số, đẩy mạnh ứng dụng khoa học

công nghệ, phấn đấu hoàn thành có hiệu quả lộ trình chuyển đổi số. Trong đó, đẩy

mạnh công tác sáng kiến, ứng dụng khoa học, triển khai hoàn thiêṇ các đề án 4.0

trong hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư xây dựng; tiếp tục tập trung triển khai

các nội dung nhiệm vụ trong Kế hoạch tổng thể về chuyển đổi số của Tổng công ty,

đáp ứng các nhu cầu của hoạt động điều hành sản xuất kinh doanh trong đó ưu tiên

các đề tài góp phần cải thiện các chỉ tiêu kỹ thuật, nâng cao hiệu quả SXKD và năng

suất lao động, trong đó tập trung vào công tác bảo dưỡng thiết bị, tối ưu vận hành và

chào giá trên thị trường điện.

(7) Đẩy mạnh hợp tác trao đổi, học tập kinh nghiệm quản lý vận hành, đầu tư

dự án với các đối tác trong và ngoài nước. Trong đó, tận dụng tốt việc hợp tác với

Tập đoàn Sembcorp để phát triển các dự án năng lượng tái tạo, ứng dụng các công

nghệ tiên tiến trong công tác quản trị, chuyển đổi số và quản lý vận hành các nhà

máy; chủ trương hợp tác với các đối tác trong và ngoài nước khác như: Công ty cổ

phần EDI MEKONG, Tập đoàn lưới điện Phương Nam – Trung Quốc trong việc đầu

tư các dự án nguồn điện tại Việt Nam.

(8) Đảm bảo môi trường làm việc và đời sống CBCNV: thực hiện tốt văn hoá

doanh nghiệp, tạo mọi điều kiện thuận lợi để CBCNV gắn bó lâu dài với Tổng công

ty; thực hiện các chính sách ưu đãi để thu hút nhân sự có năng lực và kinh nghiệm về

Tổng công ty công tác; đảm bảo và từng bước nâng cao đời sống vật chất và tinh thần

cho CBCNV.

Trên đây là báo tình hình họat động của HĐQT trong năm 2021 và Kế hoạch

năm 2022 kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;

- HĐQT;

- BKS;

- Ban TGĐ;

- Các Ban TCT;

- Văn phòng (để đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

 Trần Phú Thái

		NGUYEN LE HOANG
	2022-06-14T10:09:23+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN PHU THAI
	2022-06-14T10:40:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-14T11:02:37+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-14T11:02:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-14T11:02:39+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi